Дополнительное соглашение № 1

к Договору № _________________  от  «____» ____________ 2017 г.
	г. Москва
	                                «___» ______________ 2017  г.

ООО «Компания Атлас», зарегистрированное в соответствии с законодательством Российской Федерации (реестровый номер МТЗ 017757), в лице Генерального директора Гвоздева А.С., действующего   на  основании  Устава., именуемое в дальнейшем «ПРИНЦИПАЛ», и _________________________________________________________, в лице _____________________________________________________________________________________, действующего  на основании ______________________________________________, именуемое в дальнейшем «АГЕНТ», с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1. Стороны пришли к соглашению пункт ____ Договора читать в следующей редакции:

«____ Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует в течение 1 года. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в письменном виде и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.».
2. Стороны пришли к соглашению пункт ____ Договора читать в следующей редакции:

«____Все взаиморасчеты между ПРИНЦИПАЛОМ и АГЕНТОМ осуществляются  в наличной и безналичной форме в рублях. Размер стандартного вознаграждения за продвижение и реализацию туристского продукта по настоящему Договору составляет 30 (тридцать) рублей, включая НДС 18%, если иное не указано в счете и удерживается АГЕНТОМ самостоятельно при осуществлении оплаты за туристский продукт. Размер вознаграждения может быть изменен ПРИНЦИПАЛОМ в одностороннем порядке, о чем он обязан предупредить АГЕНТА не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала действия таких изменений. АГЕНТ оплачивает ПРИНЦИПАЛУ стоимость туристских услуг, за вычетом агентского вознаграждения на основании счета, выставленного к оплате в сроки, указанные в счете и подтверждении бронирования. АГЕНТ обязан предоставить ПРИНЦИПАЛУ Отчет о реализованных туристических продуктах, а также счет-фактуры на причитающееся вознаграждение в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня окончания отчетного периода (месяца) по факсу или электронной почте и в оригинале не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным. (Для согласования сумм и устранения возможных разногласий необходимо предварительно направить отчет по факсу 785-55-36  или позвонить по тел. 785-55-35). Отчетным периодом (месяцем) является календарный месяц, включающий в себя дату начала туристической поездки. Если ПРИНЦИПАЛ направляет АГЕНТУ возражения по Отчету, АГЕНТ обязан устранить нарушения и направить ПРИНЦИПАЛУ новый отчет в пятидневный срок, но не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным. Отчет агента считается принятым на дату утверждения отчета ПРИНЦИПАЛОМ. В случае отсутствия отчета агента в сроки указанные в настоящем договоре по туристским услугам, по которым  вознаграждение составляет 30 рублей, такие услуги будут считаться реализованным без вознаграждения.».
3. Все использованные в Соглашении термины, определение которых приведено в Договоре, должны приниматься и толковаться так, как эти термины определены в Договоре, если иное не указано в Соглашении. Все прочие положения Договора остаются неизменными, за исключением изменений, внесенных настоящим Соглашением.

4. Стороны пришли к соглашению в случае расхождения условий Договора с условиями настоящего Дополнительного соглашения руководствоваться условиями последнего.

5. Настоящее Соглашение прилагается к Договору, является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

6. Настоящее Соглашение составлено в 2-х подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Принципал:

ООО «Компания Атлас»
Гвоздев А.С. /________________/

М.П.

	Агент:

____________________________________________
______________________________________ /__________________/

М.П.

	[image: image1.png]BSI GROUP

eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee

	ООО «Компания Атлас»

127055, г. Москва, ул. Сущевская, д. 27, стр. 1, помещение 1, комн. 18
ИНН 7709895636, КПП 770701001

Тел.: +7 (495) 785-5535, + 7 (495) 783-2623, факс: +7 (495) 785-5536
company@bsigroup.ru
www.bsigroup.ru
	http://www.bsigroup.ru

ДОВЕРЕННОСТЬ № ______________________
Российская Федерация, г. Москва                                                                 «__» _______________ 2017 г.

Настоящей доверенностью ООО «Компания Атлас» (далее – Общество) в лице Генерального директора Гвоздева А.С., действующего на основании Устава, уполномочивает ________________________________________________________________ (ИНН _____________, КПП _____________, место нахождения ________________________________________________________________) на право осуществлять от имени Общества в рамках реализации положений агентского договора следующие действия:

1. Привлечение клиентов, продвижение и рекламу турпродукта, сформированного Обществом.

2. Настоящая доверенность выдана без права передоверия и действительна в течение 1 года.
	Генеральный директор

А.С. Гвоздев

	[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

	______________
Путешествия и отдых | Образование за рубежом | Деловой туризм | Авиабилеты

   [image: image4.emf] [image: image5.png]Authorised agent for

.] < Quality

nghsh

[image: image6.jpg]YacTIee: SONOHTEPCKOrO AmORSIn

Ckau Mupy!

dadobro.com